
Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA/06/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2024 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: el objeto del contrato es la adjudicación del servicio consistente en la planificación,
organización y realización de la formación instalaciones fotovoltaicas. comunidades energéticas, dentro
del proyecto impulso de nuevos nichos de empleo 2023.

el objeto del contrato es la adjudicación del servicio consistente en la planificación, organización y realización deDescripción 
la formación instalaciones fotovoltaicas. comunidades energéticas, dentro del proyecto impulso de nuevos nichos de empleo
2023.
Valor estimado del contrato 45.794,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.794,39 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

resolución de adjudicación.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico ariadna@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 45.794,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.794,39 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FEMETE (Federación Provincial de Empresas del Metal y Nuevas Tecnologías de S.C. de Tenerife)
NIF G38055612
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Mazo nº 5-7 Polígono Industrial de Los Majuelos
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Contacto

Teléfono +034 922296700
Correo Electrónico femete@femete.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.794,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.794,39 EUR.

Motivación

Motivación Una vez adjudicado el contrato se procederá a su formalización, que teniendo en cuenta lo dispuesto en el
artículo 159.6 apartado g) de la LCSP, se realizará mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de
adjudicación.
Fecha del Acuerdo 15/04/2024
Plazo de Formalización Del 16/04/2024 al 09/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

FIFEDE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://fifede.org/

Presentación de recursos

FIFEDE
Sitio Web https://fifede.org/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c48acbb-cc94-4ecb-85ea-37c79280db64
https://fifede.org/
https://fifede.org/


Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico ariadna@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará, mediante procedimiento abierto simplificado abreviado conforme al art.159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cláusulas sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: jornada completa se otorgará una puntuación de cinco puntos - jornada parcial se puntuaráExpresión de evaluación 

la parte proporcional.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia en programas de formación con prácticas profesionales no laborales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: (Oferta a valorar/mejor oferta) x 20Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Número de alumnos/as
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (Oferta a valorar/mejor oferta) x 10Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Compromiso de inserción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 60%: 25 puntos - 50%: 20 puntos - 25%: 10 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 25Cantidad Máxima 
Experiencia en la realización del certificado de profesionalidad de nivel 2 de Montaje y mantenimiento de instalaciones
solares fotovoltaicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: (Oferta a valorar/mejor oferta) x 20Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: (Mejor oferta/oferta a valorar) x 20Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HVDNEwYVzq%2BsN fRW6APEDw%3D%3D

ID 0000013085801 |  2024-000419931 | Tue, 16 Apr 2024 14:10:21:988 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78831942405801954793114948028162553276 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HVDNEwYVzq%2BsNfRW6APEDw%3D%3D

